
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

83/2022

28/07/2022

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/09/2022
Pregão eletrônico
49/2022 - PE
83/2022

A presente licitação tem por objeto, a aquisição de itens diversos de mobiliário
(móveis planejados, móveis de escritório, cadeiras de madeira, poltronas e banquetas)
a serem instalados em prédios públicos municipais, de forma parcelada, conforme a
necessidade do município, constituídos de Materiais, Confecção, Mão de Obra e
Instalação, quando for o caso, conforme especificações constantes do Edital e Anexos
que o integram.

Lote: 1
Participante: JOSIMAR DE SOUZA 07725804994

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Mobiliário Planejado - Procuradoria Municipal - Mobiliário planejado

em MDF 18 mm, dois tons. Cores de referência: areia e savana
(Madeiras MDF Guararapes), fundo de 6 mm, corrediças
telescópicas, dobradiças com sistema de amortecimento conforme
descrição em projeto e memorial descritivo, constituído de:
- Armário baixo com portas: móvel inferior com 4 portas, prateleira
interna, puxadores metálicos cromados.
Dimensões: 210 cm (C) x 50 cm (P) x 72 cm (A).
- Armário baixo com gavetas para pastas suspensas: móvel inferior
com 8 gavetas para pastas suspensas (frente da gaveta: 42 cm (L)
x 30,5 cm (A)) com corrediças telescópicas.
Dimensões: 170 cm (C) x 50 cm (P) x 72 cm (A).
- Armário alto com portas de vidro: móvel alto com 2 portas,
compostas de MDF e vidro jateado incolor 4 mm de espessura e
quatro prateleiras internas.
Dimensões: 110 cm (C) x 50 cm (P) x 210 cm (A).
- Mesa de trabalho em L com acabamento em fita de poliestireno,
com gaveteiro composto por 1 nicho e 4 gavetas com corrediças
metálicas, com detalhe ripado 2x1 cm espaçado a cada 1 cm.
Dimensões da mesa: 200 cm (C) x 200 cm (C) x 60 cm (P) x 75 cm
(A).
Dimensões do gaveteiro: 50 cm (L) x 60 cm (P) x altura até atingir
face anterior do tampo da mesa.
- Mesa redonda: móvel com tampo redondo de 150 cm de diâmetro
e mínimo de 30 mm de espessura, com acabamento em fita de
poliestireno e 75 cm de altura.

1,000 UN 5.000,00 5.000,00

Total do Participante: 5.000,00

Lote: 2
Participante: FEMA MOBILIA LTDA

2 CADEIRA DE MADEIRA - Cadeira de madeira, com assento em nylon.
Encosto com duas ripas. Estrutura em eucalipto ou material
equivalente ou superior e assento em nylon, com trama justa,

200,000 UN 66,00 13.200,00



Página: 2 / 8

reforçada sem cordas soltas. Medidas:
Assento: no mínimo 0,35cm x 0,35cm
Altura do chão ao assento:  0,46cm
Altura total:  0,91cm
Similar a imagem.

Total do Participante: 13.200,00

Lote: 4
Participante: CRIATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Poltrona para recepção composta por base de madeira de eucalipto

tratada (aplainada e anti cupim) ou similar, cor mel ou similar,
assento com percintas elásticas e espuma - mínimo D26 ultra,
encosto com estrutura em madeira e espuma - mínimo D26.
Revestida em tecido de veludo ou similar na cor marrom ou similar.
Projetada para suportar no mínimo 110kg. Dimensões aproximadas:
altura com encosto 80cm / altura até o assento 42cm / largura
incluindo braços 70cm / profundidade 65cm - Poltrona para
recepção composta por base de madeira de eucalipto tratada
(aplainada e anti cupim) ou similar, cor mel ou similar, assento com
percintas elásticas e espuma - mínimo D26 ultra, encosto com
estrutura em madeira e espuma - mínimo D26. Revestida em tecido
de veludo ou similar na cor marrom ou similar. Projetada para
suportar no mínimo 110kg. Dimensões aproximadas: altura com
encosto 80cm / altura até o assento 42cm / largura incluindo braços
70cm / profundidade 65cm

10,000 UNI 370,00 3.700,00

Total do Participante: 3.700,00

Lote: 5
Participante: CRIATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA

11 Banqueta alta para copa/cozinha. Banqueta em polipropileno e fibra
de vidro injetado ou material similar de qualidade superior.
Projetada para suportar no mínimo 110kg. Cor cinza, grafite ou
similar. Dimensões aproximadas: altura com encosto 105cm / altura
até o assento 75cm / largura 45cm / profundidade 50cm - Banqueta
alta para copa/cozinha. Banqueta em polipropileno e fibra de vidro
injetado ou material similar de qualidade superior. Projetada para
suportar no mínimo 110kg. Cor cinza, grafite ou similar. Dimensões
aproximadas: altura com encosto 105cm / altura até o assento
75cm / largura 45cm / profundidade 50cm

8,000 UNI 325,87 2.606,96

Total do Participante: 2.606,96

Lote: 6
Participante: JOSIMAR DE SOUZA 07725804994

12 Móvel 01 (Sala RH/Prefeitura) – armário alto confeccionado em MDF
com acabamento melamínico, comprimento 2,00m, altura 2,10m e
profundidade 0,51m. As chapas no entorno do móvel deverão
dispor de espessura mínima de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias
internas com espessura mínima de 1,80cm e fechamento de fundo
com espessura mínima 1,00cm.
Cor referência: Nogal (Aralco).
As portas deverão dispor de puxadores aparentes em alumínio com
acabamento cromado formato tubular ou similar, dimensão
aproximada - 0,50m.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local. - Móvel
01 (Sala RH/Prefeitura) – armário alto confeccionado em MDF com
acabamento melamínico, comprimento 2,00m, altura 2,10m e
profundidade 0,51m. As chapas no entorno do móvel deverão
dispor de espessura mínima de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias
internas com espessura mínima de 1,80cm e fechamento de fundo
com espessura mínima 1,00cm.
Cor referência: Nogal (Aralco).
As portas deverão dispor de puxadores aparentes em alumínio com
acabamento cromado formato tubular ou similar, dimensão
aproximada - 0,50m.

1,000 UNI 2.495,00 2.495,00



Página: 3 / 8

Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Móvel 02 (Sala Planejamento/Prefeitura) – armário alto

confeccionado em MDF com acabamento melamínico, comprimento
2,44m, altura 0,96m e profundidade 0,60m. As chapas no entorno
do móvel deverão dispor de espessura mínima de 3,00cm,
portas/prateleiras/divisórias internas com espessura mínima de
1,80cm e fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm.
Deverá dispor de furação para passa cabos com tampo plástico em
cor que mais se assemelha ao móvel.
Cor referência: Cinza ou similar (Guararapes e Aralco).
As portas deverão dispor de puxadores embutidos em alumínio com
acabamento cromado ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local. - Móvel
02 (Sala Planejamento/Prefeitura) – armário alto confeccionado em
MDF com acabamento melamínico, comprimento 2,44m, altura
0,96m e profundidade 0,60m. As chapas no entorno do móvel
deverão dispor de espessura mínima de 3,00cm,
portas/prateleiras/divisórias internas com espessura mínima de
1,80cm e fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm.
Deverá dispor de furação para passa cabos com tampo plástico em
cor que mais se assemelha ao móvel.
Cor referência: Cinza ou similar (Guararapes e Aralco).
As portas deverão dispor de puxadores embutidos em alumínio com
acabamento cromado ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

1,000 UNI 2.495,00 2.495,00

Total do Participante: 4.990,00

Lote: 7
Participante: INOVE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

14 Móvel 03 (Consultório médico/Unidade de Saúde São Francisco) –
mesa embutida em armário baixo confeccionado em MDF com
acabamento melamínico, comprimento total 6,02m, altura 0,75m e
profundidade 0,62m. As chapas no entorno do móvel deverão
dispor de espessura mínima de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias
internas com espessura mínima de 1,80cm e fechamento de fundo
com espessura mínima 1,00cm – gavetas deverão dispor de
fechamento de fundo com espessura mínima de 1,50cm. Deverá
dispor de furação para passa cabos com tampo plástico em cor que
mais se assemelha ao móvel.
Cor referência: Maxi Branco ou similar (Guararapes).
As portas deverão dispor de puxadores embutidos em alumínio com
acabamento cromado ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local. - Móvel
03 (Consultório médico/Unidade de Saúde São Francisco) – mesa
embutida em armário baixo confeccionado em MDF com
acabamento melamínico, comprimento total 6,02m, altura 0,75m e
profundidade 0,62m. As chapas no entorno do móvel deverão
dispor de espessura mínima de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias
internas com espessura mínima de 1,80cm e fechamento de fundo
com espessura mínima 1,00cm – gavetas deverão dispor de
fechamento de fundo com espessura mínima de 1,50cm. Deverá
dispor de furação para passa cabos com tampo plástico em cor que
mais se assemelha ao móvel.
Cor referência: Maxi Branco ou similar (Guararapes).
As portas deverão dispor de puxadores embutidos em alumínio com
acabamento cromado ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

1,000 UNI 3.200,00 3.200,00

15 Móvel 04 (Sala de Vacinas/Unidade de Saúde São Francisco) – 1,000 UNI 6.200,00 6.200,00



Página: 4 / 8

armário baixo em “L” confeccionado em MDF com acabamento
melamínico, comprimento total 4,95m, altura 0,90m e profundidade
0,60m. As chapas no entorno do móvel deverão dispor de espessura
mínima de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias internas com
espessura mínima de 1,80cm e fechamento de fundo com
espessura mínima 1,00cm – gavetas deverão dispor de fechamento
de fundo com espessura mínima de 1,50cm. Tampo em granito ref.
de cor itaúnas, comprimento 1,27m e profundidade 0,60m,
espessura mínima de 3,00cm com rebaixo – deverá dispor de
furação para torneira e cuba embutida. Cuba de embutir em inox
com dimensões aproximadas de 40x34cm.
Cor referência: Maxi Branco ou similar (Guararapes).
As portas/gavetas deverão dispor de puxadores embutidos em
alumínio com acabamento cromado ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local. - Móvel
04 (Sala de Vacinas/Unidade de Saúde São Francisco) – armário
baixo em “L” confeccionado em MDF com acabamento melamínico,
comprimento total 4,95m, altura 0,90m e profundidade 0,60m. As
chapas no entorno do móvel deverão dispor de espessura mínima
de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias internas com espessura
mínima de 1,80cm e fechamento de fundo com espessura mínima
1,00cm – gavetas deverão dispor de fechamento de fundo com
espessura mínima de 1,50cm. Tampo em granito ref. de cor itaúnas,
comprimento 1,27m e profundidade 0,60m, espessura mínima de
3,00cm com rebaixo – deverá dispor de furação para torneira e
cuba embutida. Cuba de embutir em inox com dimensões
aproximadas de 40x34cm.
Cor referência: Maxi Branco ou similar (Guararapes).
As portas/gavetas deverão dispor de puxadores embutidos em
alumínio com acabamento cromado ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 Móvel 05 (Sala de Vacinas/Unidade de Saúde São Francisco) –

armário alto confeccionado em MDF com acabamento melamínico,
comprimento 0,85m, altura 2,20m e profundidade 0,58m. As chapas
no entorno do móvel deverão dispor de espessura mínima de
3,00cm, portas/prateleiras/divisórias internas com espessura
mínima de 1,80cm e fechamento de fundo com espessura mínima
1,00cm – gavetas deverão dispor de fechamento de fundo com
espessura mínima de 1,50cm. Deverá dispor de furação para passa
cabos com tampa plástica em cor que mais se assemelha ao móvel.
Cor referência: Maxi Branco ou similar (Guararapes).
As portas/gavetas deverão dispor de puxadores embutidos em
alumínio com acabamento cromado ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local. - Móvel
05 (Sala de Vacinas/Unidade de Saúde São Francisco) – armário alto
confeccionado em MDF com acabamento melamínico, comprimento
0,85m, altura 2,20m e profundidade 0,58m. As chapas no entorno
do móvel deverão dispor de espessura mínima de 3,00cm,
portas/prateleiras/divisórias internas com espessura mínima de
1,80cm e fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm –
gavetas deverão dispor de fechamento de fundo com espessura
mínima de 1,50cm. Deverá dispor de furação para passa cabos com
tampa plástica em cor que mais se assemelha ao móvel.
Cor referência: Maxi Branco ou similar (Guararapes).
As portas/gavetas deverão dispor de puxadores embutidos em
alumínio com acabamento cromado ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

1,000 UNI 2.900,00 2.900,00

17 Móvel 06 (Sala de Vacinas/Unidade de Saúde São Francisco) – mesa
de atendimento confeccionada em MDF com acabamento
melamínico, comprimento 1,52m, altura 0,75m e profundidade
0,65m – tampo/laterais/fundo com espessura mínima de 3,00cm.
Deverá dispor de furação para passa cabos com tampa plástica em

1,000 UNI 1.100,00 1.100,00



Página: 5 / 8

cor que mais se assemelha ao móvel.
Cor referência: Maxi Branco ou similar (Guararapes).
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local. - Móvel
06 (Sala de Vacinas/Unidade de Saúde São Francisco) – mesa de
atendimento confeccionada em MDF com acabamento melamínico,
comprimento 1,52m, altura 0,75m e profundidade 0,65m –
tampo/laterais/fundo com espessura mínima de 3,00cm.
Deverá dispor de furação para passa cabos com tampa plástica em
cor que mais se assemelha ao móvel.
Cor referência: Maxi Branco ou similar (Guararapes).
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

Total do Participante: 13.400,00

Lote: 8
Participante: FEMA MOBILIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 Móvel 07 (Recepção/Prefeitura) – balcão de atendimento em “L”

confeccionado em MDF com acabamento melamínico, comprimento
total 3,80m, altura 0,75/1,20m e profundidade 0,50m. As chapas no
entorno do móvel deverão dispor de espessura mínima de 3,00cm,
portas/prateleiras/divisórias internas com espessura mínima de
1,80cm e fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm.
Deverá dispor de furação para passa cabos com tampa plástica em
cor que mais se assemelha ao móvel. As portas deverão dispor de
puxadores embutidos em alumínio com acabamento cromado ou
similar.
Cor referência: Fontana/Maxi Branco e Areia (Guararapes).
Escritas em material cromado com iluminação em led.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local. - Móvel
07 (Recepção/Prefeitura) – balcão de atendimento em “L”
confeccionado em MDF com acabamento melamínico, comprimento
total 3,80m, altura 0,75/1,20m e profundidade 0,50m. As chapas no
entorno do móvel deverão dispor de espessura mínima de 3,00cm,
portas/prateleiras/divisórias internas com espessura mínima de
1,80cm e fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm.
Deverá dispor de furação para passa cabos com tampa plástica em
cor que mais se assemelha ao móvel. As portas deverão dispor de
puxadores embutidos em alumínio com acabamento cromado ou
similar.
Cor referência: Fontana/Maxi Branco e Areia (Guararapes).
Escritas em material cromado com iluminação em led.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

1,000 UNI 4.000,00 4.000,00

19 Móvel 08 (Recepção/Prefeitura) – painel confeccionado em MDF com
acabamento melamínico, comprimento 3,87m, altura 2,25m e
profundidade 0,41m. As chapas no entorno do móvel deverão
dispor de espessura mínima de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias
internas com espessura mínima de 1,80cm e fechamento de fundo
com espessura mínima 1,00cm.
Deverá dispor de furação para passa cabos com tampa plástica em
cor que mais se assemelha ao móvel.
Cor referência: Fontana/Maxi Branco e Areia (Guararapes).
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local. - Móvel
08 (Recepção/Prefeitura) – painel confeccionado em MDF com
acabamento melamínico, comprimento 3,87m, altura 2,25m e
profundidade 0,41m. As chapas no entorno do móvel deverão
dispor de espessura mínima de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias
internas com espessura mínima de 1,80cm e fechamento de fundo
com espessura mínima 1,00cm.
Deverá dispor de furação para passa cabos com tampa plástica em
cor que mais se assemelha ao móvel.

1,000 UNI 4.000,00 4.000,00



Página: 6 / 8

Cor referência: Fontana/Maxi Branco e Areia (Guararapes).
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Móvel 09 (Recepção/Prefeitura) – quadro de avisos confeccionado

em MDF com acabamento melamínico, comprimento 1,00m, altura
0,70m e profundidade 0,05m. As chapas no entorno do móvel
deverão dispor de espessura mínima de 1,80cm e fechamento de
fundo com espessura mínima 1,00cm, com duas portas de correr
em vidro 4mm liso incolor, com puxadores redondos em alumínio
cromado. Cor referência: Maxi Branco (Guararapes). Especificações
conforme projeto e memorial descritivo anexo - incluso
fornecimento - Móvel 09 (Recepção/Prefeitura) – quadro de avisos
confeccionado em MDF com acabamento melamínico, comprimento
1,00m, altura 0,70m e profundidade 0,05m. As chapas no entorno
do móvel deverão dispor de espessura mínima de 1,80cm e
fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm, com duas
portas de correr em vidro 4mm liso incolor, com puxadores
redondos em alumínio cromado. Cor referência: Maxi Branco
(Guararapes). Especificações conforme projeto e memorial
descritivo anexo - incluso fornecimento

1,000 UNI 700,00 700,00

Total do Participante: 8.700,00

Lote: 9
Participante: JOSIMAR DE SOUZA 07725804994

21 Móvel 10 (Cozinha/Prefeitura) - Móvel 10 (Cozinha/Prefeitura) –
armário baixo suspenso confeccionado em MDF com acabamento
melamínico, comprimento total 4,05m, altura 0,80m e profundidade
0,60m. As chapas no entorno do móvel deverão dispor de espessura
mínima de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias internas 1,80cm,
fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm e gavetas com
fechamento de fundo 1,50cm. As portas e gavetas deverão dispor
de puxadores embutidos em alumínio com acabamento cromado ou
similar. Tampo em granito ref. de cor verde Ubatuba ou similar,
espessura mínima de 3,00cm com rebaixo, com furação para
torneira, cuba de embutir, fogão e tomadas. Compartimento para
duas lixeiras embutidas sustentadas por suportes metálicos de
correr (incluso: cuba em inox com dimensões aproximadas de
40x34cm, duas lixeiras plásticas com tamanho compatível com o
espaço indicado no móvel e cinco tomadas com acabamento de
plástico na cor preta). Armário aéreo confeccionado em MDF com
acabamento melamínico, comprimento 2,36m, altura 0,76m e
profundidade 0,42m. As chapas no entorno do móvel deverão
dispor de espessura mínima de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias
internas 1,80cm, fechamento de fundo com espessura mínima
1,00cm. As portas deverão dispor de puxadores embutidos em
alumínio com acabamento cromado ou similar. Deverá dispor de
furação para passa cabos com tampo plástico em cor que mais se
assemelhe ao móvel. Cor referência: Cinza (Guararapes ou Aralco).
Bancada em granito com tampo comprimento 1,36m, profundidade
0,46m e espessura mínima 3,00cm e apoios laterais de altura
1,10m e profundidade 0,46m, ref. cor verde Ubatuba ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

1,000 UNI 8.590,00 8.590,00

Total do Participante: 8.590,00

Lote: 10
Participante: FEMA MOBILIA LTDA

22 Móvel 11 (Cozinha/CRAS) – armário alto confeccionado em MDF com
acabamento melamínico, comprimento 2,20m, altura 2,20m e
profundidade 0,55m. As chapas no entorno do móvel deverão
dispor de espessura mínima de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias
internas 1,80cm, fechamento de fundo com espessura mínima
1,00cm e gavetas com fechamento de fundo 1,50cm. Deverá dispor
de oito apoios em aço inox com altura 13,5cm. As portas e gavetas

1,000 UNI 5.000,00 5.000,00



Página: 7 / 8

deverão dispor de puxadores embutidos em alumínio com
acabamento cromado ou similar. Deverá dispor de furação para
passa cabos com tampo plástico em cor que mais se assemelhe ao
móvel.
Cor referência: Maxi Branco (Guararapes) ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local. - Móvel
11 (Cozinha/CRAS) – armário alto confeccionado em MDF com
acabamento melamínico, comprimento 2,20m, altura 2,20m e
profundidade 0,55m. As chapas no entorno do móvel deverão
dispor de espessura mínima de 3,00cm, portas/prateleiras/divisórias
internas 1,80cm, fechamento de fundo com espessura mínima
1,00cm e gavetas com fechamento de fundo 1,50cm. Deverá dispor
de oito apoios em aço inox com altura 13,5cm. As portas e gavetas
deverão dispor de puxadores embutidos em alumínio com
acabamento cromado ou similar. Deverá dispor de furação para
passa cabos com tampo plástico em cor que mais se assemelhe ao
móvel.
Cor referência: Maxi Branco (Guararapes) ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Móvel 12 (Banheiro/CRAS) – armário confeccionado em MDF com

acabamento melamínico, comprimento 1,60m, altura 1,54m e
profundidade 1,00m. As chapas no entorno do móvel deverão
dispor de espessura mínima de 3,00cm, portas/prateleiras internas
1,80cm e fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm. As
portas deverão dispor de puxadores aparentes em alumínio com
acabamento cromado ou similar, formato tubular na dimensão de
15 cm.
Cor referência: Maxi Branco (Guararapes) ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local. - Móvel
12 (Banheiro/CRAS) – armário confeccionado em MDF com
acabamento melamínico, comprimento 1,60m, altura 1,54m e
profundidade 1,00m. As chapas no entorno do móvel deverão
dispor de espessura mínima de 3,00cm, portas/prateleiras internas
1,80cm e fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm. As
portas deverão dispor de puxadores aparentes em alumínio com
acabamento cromado ou similar, formato tubular na dimensão de
15 cm.
Cor referência: Maxi Branco (Guararapes) ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

1,000 UNI 1.300,00 1.300,00

24 Móvel 13 (Sala de Atividades/CRAS) – armário baixo (gaveteiro)
confeccionado em MDF com acabamento melamínico, comprimento
3,18m, altura 1,00m e profundidade 0,75m. As chapas no entorno
do móvel deverão dispor de espessura mínima de 3,00cm,
divisórias de 1,80cm e fechamento de fundo com espessura mínima
1,00cm, gavetas fechamento de fundo 1,50cm. Deverá dispor de
puxadores embutidos em alumínio com acabamento cromado ou
similar.
Cor referência: Maxi Branco (Guararapes) ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local. - Móvel
13 (Sala de Atividades/CRAS) – armário baixo (gaveteiro)
confeccionado em MDF com acabamento melamínico, comprimento
3,18m, altura 1,00m e profundidade 0,75m. As chapas no entorno
do móvel deverão dispor de espessura mínima de 3,00cm,
divisórias de 1,80cm e fechamento de fundo com espessura mínima
1,00cm, gavetas fechamento de fundo 1,50cm. Deverá dispor de
puxadores embutidos em alumínio com acabamento cromado ou
similar.
Cor referência: Maxi Branco (Guararapes) ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso

1,000 UNI 4.000,00 4.000,00



Página: 8 / 8

fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 Móvel 14 (Sala de Atividades/CRAS) – prateleiras confeccionadas em

MDF com acabamento melamínico, comprimento 3,18m e
profundidade 0,30m, espessura mínima de 3,00cm, Cor referência:
Maxi Branco (Guararapes) ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.
- Móvel 14 (Sala de Atividades/CRAS) – prateleiras confeccionadas
em MDF com acabamento melamínico, comprimento 3,18m e
profundidade 0,30m, espessura mínima de 3,00cm, Cor referência:
Maxi Branco (Guararapes) ou similar.
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo -
incluso fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

2,000 UNI 350,00 700,00

Total do Participante: 11.000,00

Total Geral: 71.186,96

Assinatura do Responsável

15/09/2022Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


